
COPIA

COMUNE DI VILLARICCA
 

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 
NUMERO 22 del 20-03-2017

 
OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI ACCORDO TRIENNALE DI PARTENARIATO CON
L'ASSOCIAZIONE AMESCI PER L'ADESIONE ALLA CAMPAGNA "CITTADINI 2.0: GIOVANI
CHE COSTRUISCONO IL CAMBIAMENTO"
 
L'anno duemiladiciassette addi' venti del mese di Marzo, alle ore 12:30, nell'Ufficio del Sindaco si è
riunita la Giunta Comunale.
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente; all'appello risultano presenti:
 

 
COGNOME E NOME

 
CARICA

 
PRESENTI

 
ASSENTI

 
PUNZO MARIA ROSARIA

 
Sindaco

 
X

 

 
MASTRANTUONO FRANCESCO

 
Vice Sindaco

 
X

 

 
CICCARELLI ROCCO

 
Assessore

 
X

 

 
DI MARINO GIOSUE'

 
Assessore

 
X

 

 
GRANATA LOREDANA

 
Assessore

 
X

 

 
GUARINO FRANCESCO

 
Assessore

 
X

 

 
NAPOLANO SUSI

 
Assessore

 
X

 

 
TAGLIALATELA CATERINA

 
Assessore

 
X

 

 
PRESENTI - ASSENTI

 
 
 

 
8

 
0

 
Partecipa con le funzioni consultive, referenti, di assistenza e di verbalizzazione (art. 97, comma 4 lett.
a del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) il Segretario Generale, Dr. Michele Ronza.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco nella sua qualità di Presidente dichiara aperta la
discussione per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto.

1/5



 
Approvazione schema di Accordo di partenariato con l’Associazione AMESCI per l’adesione alla
Campagna “Cittadini 2.0: Giovani che costruiscono il cambiamento”
 
Il Responsabile del Settore, su impulso dell’Assessore alle Politiche Giovanili, avv. Loredana
Granata, espletata la necessaria istruttoria, e verificati e riscontrati gli atti e le notizie riportate,
sottopone all’approvazione delle Giunta la seguente proposta di deliberazione.

 
 
PREMESSO

-     CHE questa Amministrazione attua tradizionalmente una serie di iniziative volte al
miglioramento della qualità della vita e dei servizi al cittadino;
-     CHE tra queste iniziative vengono sostenute quelle in materia di Servizio Civile Nazionale,
che in tanti anni hanno consentito a molti giovani del nostro territorio di vivere un’esperienza
formativa nel campo della Pubblica Amministrazione e delle iniziative in materie e settori di
interesse generale;
-     CHE con deliberazione di Giunta Municipale n. 134 del 31/12/04 venne stipulato un
protocollo d’intesa tra il Comune di Villaricca e l’Associazione AMESCI per la presentazione e
la gestione di progetti di servizio civile ai sensi della circolare 10 novembre 2003 n. 53529/I;
-     CHE sulla base di tale Convenzione, più volte rinnovata, il Comune di Villaricca ha
ottenuto l’accreditamento presso l’Ufficio Nazionale del Servizio Civile (UNSC), presso la
Presidenza del Consiglio dei Ministri, che ha permesso all’Ente di veder approvati numerosi
progetti;
-    CHE l’AMESCI, a seguito della recente approvazione di tre nuovi progetti, ha richiesto – con
la nota allegata prot. 20160571 del 02.09.2016 – di addivenire alla stipula di una nuova
convenzione, della durata di anni tre a decorrere dalla sua sottoscrizione;
-     CHE all’interno della nota di cui al punto precedente sono dettagliati i costi della nuova
Convenzione, che comprende anche le attività aggiunte successivamente alla stipula della
precedente Convenzione e per un importo ridotto – rispetto ad una somma inizialmente
prevista pari ad € 38.000,00, parametrata secondo il numero di volontari richiesti – pari ad €
24.000,00 annui;
-     CHE, nelle more dell’iter di approvazione della Convenzione, l’AMESCI ha presentato
all’UNSC la progettazione per l’anno 2016;
-     CHE l’Associazione AMESCI si propone di gestire – come già avvenuto negli anni passati –
l’intera fase progettuale ed amministrativa propedeutica e successiva alla presentazione ed
all’approvazione eventuale dei progetti da parte dell’Ufficio Nazionale per il Servizio Civile,
oltre che dei progetti inseriti nel Programma Garanzia Giovani, nel Bando Agricoltura, e in
generale dei progetti che possono interessare i giovani di Villaricca;
-    RITENUTO di dover approvare apposito atto deliberativo che approvi lo schema di accordo
di partenariato con l’AMESCI per il prossimo triennio, nel quale ricomprendere anche le
attività già svolte di progettazione per il 2016, dando mandato al Capo Settore del
compimento della successiva fase procedimentale;
-     VISTA la legge 230/1998;
-     VISTA la legge 64/2001;
-     VISTO il D. M. 30 maggio 2014
-     VISTA infine la Circolare dell’Ufficio Nazionale per il Servizio Civile 23 settembre 2013;

 
DELIBERA

 
Approvare l’allegato schema di Accordo di Partenariato con l’Associazione AMESCI per1.
l’adesione alla Campagna “Cittadini 2.0: Giovani che costruiscono il cambiamento”, per la
predisposizione e la presentazione di progetti di Servizio Civile Nazionale, del programma
“Garanzia Giovani”, del “Bando Agricoltura”, e – più in generale – di progetti che possono
coinvolgere i giovani di Villaricca;
Dare atto che la durata dell’Accordo è pari a tre anni, con decorrenza dalla stipula;2.

2/5



Dare mandato al Responsabile del Settore Affari Generali e Personale di procedere agli atti3.
consequenziali, ivi compresa la stipula dell’Accordo, e l’assunzione dell’impegno di spesa;
Dare atto che la spesa verrà inserita nei redigendi Bilanci di previsione 2017, 2018 e 2019.4.

 
 

LA GIUNTA COMUNALE
Vista la proposta che precede;
Visti gli allegati pareri di rito;
Con voti unanimi favorevoli;

 
LA APPROVA

 
Integralmente e senza alcuna riserva. Con separata ed unanime votazione il presente atto viene
reso immediatamente esecutivo.

3/5



 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

(ai sensi dell' articolo 49, comma 1, decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
Si esprime parere Favorevole
Villaricca, li' 20-01-2017    
    Il Responsabile del Settore Proponente
    FORTUNATO CASO

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(ai sensi dell' articolo 49, comma 1, decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
Si esprime parere Favorevole
 
Villaricca, li' 17-02-2017    

    Il Responsabile del Settore Proponente
    MARIA TOPO

4/5



 
Il Sindaco   Il Segretario

f.to Avv. Maria Rosaria Punzo   f.to Dott. Michele Ronza
 
Il sottoscritto visti gli atti d'ufficio:
 

ATTESTA
 
[X] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs.
267/2000.
Deliberazione esecutiva ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi
dell'art. 134, comma 3, del D. Lgs n. 267/2000.
 

    Il Responsabile del Settore
    f.to Dott. Fortunato Caso

 

5/5


